



## Secretaria de Educação

### GERÊNCIA DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - COORDENADORIA DE CONVÊNIOS E OBRAS CRONOGRAMA FÍSICO- FINANCEIRO

OBRA: Reforma Geral

UNIDADE ESCOLAR: E.M. EUGÊNIO KLUG

ENDEREÇO: Estrada Mildau nº 835 - Pirabeiraba

PRAZO: 90 dias

DATA: 30/10/2013

L.S.: 129,34%

B.D.I.: 30%

ITEM	ETAPA	TOTAL DA ETAPA	MÊS 01				MÊS 02				MÊS 03						
			SEM. 1	SEM. 2	SEM. 3	SEM. 4	SEM. 5	SEM. 6	SEM. 7	SEM. 8	SEM. 9	SEM. 10	SEM. 11	SEM. 12			
1	SERVIÇOS INICIAIS	17.574,96	17.574,96 100%														
2	DESMONTES E REMOÇÕES	62.269,88	31.134,94 50,0%	31.134,94 50,0%													
3	COBERTURA, FORRO E CALHA	168.540,93	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%	21.067,62 12,5%				
4	ESTRUTURA E ALVENARIA	23.271,64	5.817,91 25,0%	5.817,91 25,0%	5.817,91 25,0%	5.817,91 25,0%											
5	PISO	71.200,17				17.800,04 25,0%	17.800,04 25,0%	17.800,04 25,0%	17.800,04 25,0%								
6	REVESTIMENTO E PINTURA	101.759,18												25.439,79 25,0%	25.439,79 25,0%	25.439,79 25,0%	
7	LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS	11.607,39												2.901,85 25,0%	2.901,85 25,0%	2.901,85 25,0%	
8	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS	6.613,45								2.204,48 33,3%	2.204,48 33,3%	2.204,48 33,3%					
9	QUADRA POLIESPORTIVA	429.790,66	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	35.815,89 8,3%	
10	ESQUADRIAS	11.905,40						2.976,35 25,0%	2.976,35 25,0%	2.976,35 25,0%	2.976,35 25,0%	2.976,35 25,0%					
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	19.098,86						6.366,29 33,3%	6.366,29 33,3%	6.366,29 33,3%	6.366,29 33,3%						
12	SERVIÇOS DIVERSOS	43.151,86	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	3.595,99 8,3%	
TOTAL MENSAL			R\$ 362.834,50				R\$ 332.935,81				R\$ 271.014,08				R\$ 271.014,08		
TOTAL			R\$ 966.784,38												R\$ 966.784,38		

Observação: Os valores acima são baseados no catálogo de referência de serviços e custos do IPPJJ, 21ª edição - Junho/2013.

Joinville, 30 de Outubro de 2013.

Rosane Mebs

Gerente da Unidade Administrativa

Secretaria de Administração

Fls. 26

Rubrica

